Di Pariaman, Tabuik berarti keranda bambu, kayu, atau rotan yang

berhiaskan bunga salapan yang diibaratkan usungan mayat Saidina Hassan

bin Ali yang meninggal karena keracunan dan Saidina Hussein bin Ali

yang gugur dalam pertempuran melawan Ubaidullah bin Zaid tentara di

Padang Karbala, Irak pada tanggal 10 Muharram 61 Hijriyah atau 681

Masehi. Jenazah Imam Hussain yang terbunuh dalam pertempuran itu

dimutilasi secara tidak wajar. Tentara Muawiyah memenggal kepala Imam

Husain. Tabuik awalnya adalah sebuah kotak kayu yang dilapisi emas

untuk menyimpan naskah Taurat yang ditulis pada batu (Ahmad, 2023:

47).